
 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

    Teléfono 614-7800  Anexos 211-212      Email: secgeneral@lamolina.edu.pe       Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 23 de noviembre de 2023 
TR. N° 0452-2023-CU-UNALM 

 
Señor: 
 
Presente.- 
 
Con fecha 23 de noviembre de 2023, se ha expedido la siguiente resolución: 
“RESOLUCIÓN N° 0452-2023-CU-UNALM. - La Molina, 23 de noviembre de 2023. 
CONSIDERANDO: Que, el literal (o) del artículo 327 del Reglamento General de la 
UNALM establece que el Consejo de Facultad aprueba el otorgamiento de grados 
académicos de bachiller, títulos profesionales y de otras certificaciones o menciones de 
segunda especialización en el área de su competencia; Que, las Facultades de Agronomía, 
Economía y Planificación y Zootecnia, mediante resoluciones de Consejo de Facultad 
detalladas en la parte resolutiva, aprueban los grados de Bachiller en Ciencias - 
Agronomía, Ciencias – Economía, Ciencias - Estadística Informática, Ciencias – 
Ingeniería en Gestión Empresarial y Ciencias – Zootecnia; Que, revisados los expedientes 
y de conformidad con lo dispuesto en los artículos 149, 310 literal “p”, 327 literal “o”, del 
Reglamento General de la UNALM y, estando a lo acordado por el Consejo Universitario 
en sesión ordinaria de la fecha; SE RESUELVE: ARTÍCULO 1.- Conferir los siguientes 
grados de bachiller en: 

 
Apellidos y Nombres Resolución 

Ciencias - Agronomía   

1 Anapan Ccorimanya, Noemi Nathaly N° 566-FA-2023 

2 Aranda García, Elver Limber N° 566-FA-2023 

3 Ayala Alvarado, Diana Daniela N° 566-FA-2023 

4 Bajalque Calero, Orianne Elisabeth N° 566-FA-2023 

5 Bojorquez Alccacontor, Wilder Guido N° 566-FA-2023 

6 Chumbimuni Ricci, Julio Aron N° 566-FA-2023 

7 Clemente Jeri, Angella Denisse N° 566-FA-2023 

8 De La Torre Reyes, José Eduardo N° 566-FA-2023 

9 Felix Vasquez, Yovana N° 566-FA-2023 

10 Jaulis Segovia, Miguel Angel N° 566-FA-2023 

11 López Huamán,  Esther Graciela N° 566-FA-2023 

12 Mendoza Ibarra, Erik Luis N° 566-FA-2023 

13 Narvaez Casimiro, Rosmarye Michelle N° 566-FA-2023 

14 Oscco Laura, Persing N° 566-FA-2023 

15 Quispe Arapa, Flor de María N° 566-FA-2023 

16 Rafaile Garcia, Maricela Paola N° 566-FA-2023 

17 Torres Gutierrez, María Paula N° 566-FA-2023 

18 Vasquez Zuñiga, Patricia Stefany N° 566-FA-2023 

19 Veramendi Fernández, Caroline Geraldine N° 566-FA-2023 

20 Vilchez León, Chavely Del Rosario N° 566-FA-2023 
 

 
 
 
 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

    Teléfono 614-7800  Anexos 211-212      Email: secgeneral@lamolina.edu.pe       Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 23 de noviembre de 2023 
TR. N° 0452-2023-CU-UNALM 

-2- 
 

Ciencias - Economía   

1 Canchari Ramos, Guisela N° 0637-2023/CF-FEP 

2 Coca Rodriguez, Jackeline Thais N° 0647-2023/CF-FEP 

3 Cossio Paucar, Linda Maythe N° 0632-2023/CF-FEP 

4 Fernandez Salcedo, Franco Isidoro N° 0639-2023/CF-FEP 

5 Galicia Elorrieta, Frank Gerson N° 0651-2023/CF-FEP 

6 Herrera Malca, Camila Alejandra N° 0655-2023/CF-FEP 

7 Huanca Malasquez, Gabriela N° 0641-2023/CF-FEP 

8 Maza Cuadros, Angela Guisella N° 0614-2023/CF-FEP 

9 Tello Sanchez, Jordy Victor N° 0650-2023/CF-FEP 

10 Zegarra Gamarra, Luis Antonio N° 0615-2023/CF-FEP 
Ciencias – Estadística Informática   

1 Barriga Moreno, Leila Mabel N° 0618-2023/CF-FEP 

2 Botetano Bastidas, Nicole Nahomy N° 0645-2023/CF-FEP 

3 Fernández Huamán, Marcia Dennise N° 0620-2023/CF-FEP 

4 García Revilla, Daniel Alejandro N° 0495-2023/CF-FEP 

5 Gutierrez Saldaña, Luis Edgar N° 0638-2023/CF-FEP 

6 Molina Narrea, Leonella Cotty N° 0613-2023/CF-FEP 

7 Palpan Lopez, Cindy Alison N° 0621-2023/CF-FEP 

8 Valenzuela García, Valeria Lucía N° 0644-2023/CF-FEP 
Ciencias – Ingeniería en Gestión Empresarial   

1 Carrasco Maldonado, Gonzalo Joseph N° 0612-2023/CF-FEP 

2 Gutierrez Lope, Angela Milagros N° 0608-2023/CF-FEP 

3 Mamani Quispe, Jesus Rodrigo N° 0648-2023/CF-FEP 

4 Olivas Zevallos, Geraldine Beatriz N° 0633-2023/CF-FEP 

5 Silva Sánchez, Morly Adriana N° 0646-2023/CF-FEP 

6 Simon Miranda, Rosmery Cecilia N° 0610-2023/CF-FEP 

7 Velasquez Flores, Nohelia Vania N° 0559-2023/CF-FEP 
Ciencias – Zootecnia   

1 Aire Dávalos,Milagros Pilar N° 365/FZ.23 

2 Atiquipa De La Cruz, Julio Ricardo N° 365/FZ.23 

3 Bejarano Anyosa,Emily N° 365/FZ.23 

4 Blas Rojas, Roberto Carlos N° 365/FZ.23 

5 Bustamante Chavez , Luis Manuel N° 365/FZ.23 

6 Castillo Flores, Renato Alonso N° 365/FZ.23 

7 Chávez Quispe, Renzo Enrique N° 365/FZ.23 

8 Dominguez Ramirez, Sheyla Daniela  N° 365/FZ.23 

9 Gomez Palacios, Javier Vincenzo N° 365/FZ.23 

10 Huamán Yap, Nicole Geraldine N° 365/FZ.23 

11 Leon Zorrilla, Wendy Nicoll N° 365/FZ.23 

12 López Solórzano, Jean Pohol N° 365/FZ.23 



 

 

 

UNIVERSIDAD NACIONAL AGRARIA LA MOLINA 
 

    Teléfono 614-7800  Anexos 211-212      Email: secgeneral@lamolina.edu.pe       Apartado 12-056  Lima-Perú 
 
La Molina, 23 de noviembre de 2023 
TR. N° 0452-2023-CU-UNALM 

-3- 
 

Ciencias – Zootecnia   

13 Meza Cayao, Victor Hugo  N° 365/FZ.23 

14 Osorio Díaz , Julissa Daniela N° 365/FZ.23 

15 Rodas Huallanca, María Alejandra N° 365/FZ.23 

16 Rodríguez Campos, Xiomara Geraldine N° 365/FZ.23 

17 Ruiz Quezada, Graciela Zoraida N° 365/FZ.23 

18 Taipe Allcca, Víctor Manuel N° 365/FZ.23 

19 Uribe Ventura, Ricardo Ernesto N° 365/FZ.23 

20 Villanueva Bravo, Lucero Dayana N° 365/FZ.23 
 

ARTÍCULO 2.- Ratificar las resoluciones mediante las cuales se confieren los grados de 
bachiller acotados en el artículo precedente. ARTÍCULO 3.- La Secretaría General 
queda encargada de inscribir dichos grados de bachiller en el libro de registro oficial y 
expedir los diplomas correspondientes. Regístrese, comuníquese y archívese. 
Fdo.- Américo Guevara Pérez- Rector- Fdo.-Jorge Pedro Calderón Velásquez- Secretario 
General- Sellos del Rectorado y de la Secretaría General de la Universidad Nacional 
Agraria La Molina". Lo que cumplo con poner en su conocimiento.  
 

Atentamente, 
 
 
 
 
 

 
SECRETARIO GENERAL 

c.c.: OCI,GyT,DERA,VRAC,FACULTAD 
 


